ter Sacerdotalem. Episcopi verò titulares non constituuntur in villis, neque alia de causa nisi vt Episcopos impeditos seu absentes adiuuent, tam in Ordinum collatione, quàm in Sacramentorum administratione, ac in omnibus ad ius Episcopale attinentibus: & ad hoc consecrantur sicuti ceteri Episcopi, & eodem vestimento ac ornatu vtuntur, tractantur etiam eadem veneratione & cultu, & sic valde ab illis differunt: sunt veri Episcopi, & hodie non sine magna causa & ratione creantur, vt alios, qui vel morbo, vel negotiis, vel ætate confecti sunt adiuuent, & Ecclesiis ab infidelibus recuperatis Episcopi sint. Quos si inspiraret Deus, vt Ecclesias quarum Episcopi appellantur adirent, Euangelium prædicaturi, id ex officio (vt inquit Gryfaldus in *decis. fidei Cath. verbo Episcopus, obiectio. 10.*) ardenti animo ac sancto zelo facerent, tamquam veri Apostolorum successores, & imitatores egregij.

Abstinet enim insipientia aliquorum istos Episcopos contemnentium, illis verò quibus res familiaris satis est & ampla, tribuentium honores. Ancharranus in *Clement. in plerisque de electione, num. 5.* existimant namque diuitiarum potentiam, ingentes reditus, magnam nummorum possessionem, & rerum familiarium copiam, Episcopom honorabilitorem efficere. Non faciunt (inquit Seneca) meliorem equum aurea freno, neque hominem præstantiorem fortunæ ornamenta. Empturus equum phaleras & cætera ornamenta tollit, nudumque considerat: idem enim facere debet qui Episcopi præstantiam diiudicare cupit; non ergo potentes & opulenti Episcopi vobis honore digni videantur, titulares

48

49

50 titulares autem contemptibiles. Audite Diu. Bernard. *de confid. Epist.* 28. illis verbis: Honorabilis, inquit, non cultu vestium, non fastu equorum, non amplis ædificiis, sed moribus ornatis studiis, & spiritualibus ac bonis operibus. Et B. Hieronym. ad Euagrium Episcop. *Epistola* 85. *tom. 2. c. legimus*, 93. *dist.* ibi: Vbi cumque fuerit Episcopus, siue Romæ, siue Eusebij, siue Constantinopolis, siue Reghi, siue Alexandria, siue Tanis, eiusdem meriti, eiusdem est & sacerdotij: potentia diuitiarum & paupertatis sublimiorem vel inferiorem Episcopum non facit, cæterum omnes Apostolorum successores sunt. Itaque non in episcoporum mundanis diuitiis & redditibus, sed in magnitate dignitatis ad eos honorandos conspiciere debemus. Valencuela *conf.* 82. *incipit in fauorem Presidum*, num. 81.

51 Non potest quis votum emittere de non acceptando Episcopatum etiam de mandato Papæ, quia irritatur: valebit tamen de non procurando. Rodriguez *tom. 4. de suis obras. cap. 67. de Obispos*, num. 9. & post longam disputationem Barbosa *in pastoral. part. 3. alleg* 53. num. 33.